R U D I M E N T U M
PHYSIOGRAPHIAE
M O L D A V I A E.

D I S S E R T A T I O
INAUGURALIS MEDICA,
QUAM
CONSENSU ET AUCTORITATE
MAGNIFICI DOMINI PRAESIDIS
AC DIRECTORIS,
SPECTABILIS DOMINI DECANI
AC
CLARISSIMORUM DD. PROFESSORUM,
PRO
DOCTORIS MEDICINAE LAUREA
RITE OBTINENDA
IN
ALMA AC CELEBERRIMA
REGIA SCIENTIARUM UNIVERSITATE
HUNGARICA
PUBLICAE DISQUISITIONI
SUBMITTIT
CONSTANTINUS NOBILIS A VERNAV
M O L D A V U S.

Theses adnexae publice defendentur in palatio Univer-
sitatis majori die Junii 1836.

B U D A E,
TYPIS REGIAE UNIVERSIT HUNGARICAE.

Nescio qua natale solum dulcedine cunctos
Ducit, et immemores non sinit esse sui.

OVIDIUS.

Legi academicae satisfactorus, hanc exaravi dissertatiunculam, quam, utinam non nimium strenui, benigne excipere velint iudices. Genitus in provincia quae omnibus naturae donis abundat, ut vix alia Europae totius, quae divitias suas parum hucdum examinavit, examinatas vix descripsit, eo toto studii medici adnitar tempore, ut, quantum tenerae admittunt vires, in physiographiam patriae inquirerem, non lucri non laudis cupidus, commodum popularium meorum unice voto ferens. Isto conatu haec lucem conspicit opella, rudimenta seu primas lineas physiographiae Moldaviae exponens, quae, ubi aetate creverint vires, cumulataque fuerit experientia, incrementum capiet, ut spero, patriae utile.

Ad physiographiam pertinentia omnia quae in auctoribus sparsa inveni, sedulo collegi et conjunxi, quae propria suggestit experientia addidi, missis omnibus, quae huc non faciunt, historicis, politicis etc. etc.

Scriptores secutus sum imprimis sequentes:³⁻

Georgius a Reychersdorff (nobilis Transsilvanus Mediensis saxo, Ferdinandi I. Imperatoris secretarius et ad Moldaviae Dynastam sive Vojvodam bis legatus) Transsilvaniae ac Moldaviae aliarumque vicinarum regionum, succincta descriptio, cum duabus tabulis geographicis. Viennae 1550. in 4.

Eadem haec descriptio Martini Proniovii descriptioni Tartariae adnexa, secundum prodiit 1595 Coloniae Agrippinae in fol. Inserta etiam reperitur collectioni Bongarsianae, Nr. 18. et recognita Schwandtnerianae Tom. I. a f. 778; ejusdem edit Belii Viennae 1746 Tom. I. part. 2. pag. 800 (titulo Chorographia Moldaviae.)

Joh. Christoph Wagners Norimb. Delineatio provinciarum Pannoniae et imperii turcici in oriente. Eine grundrichtige Beschreibung ꝛ. ꝛ. Augsburg 1685. fol.

Curiose Beschreibung der Moldau und Wallachey ꝛ. ꝛ. gedruckt im Jahr 1699. in 4.

Fasching Nova Dacia ex probatis scriptoribus deprompta Claudiopoli 1743. in 8.